
Про утворення в Міністерстві оборони України Робочої групи з питань підключення суб’єктів
господарювання до підсистеми адміністрування компонентів послуг Державного вебпорталу електронних
публічних послуг у сфері національної безпеки і оборони “Армія+”

dep_1732 від 2025.05.29

Статус: Акт чинний

Версія від: 29 травня 2025

Набуття чинності:

29 травня 2025 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

29.05.2025 № 345

Про утворення в Міністерстві оборони України Робочої групи з питань підключення

суб’єктів господарювання до підсистеми адміністрування компонентів послуг Державного

вебпорталу електронних публічних послуг у сфері національної безпеки і оборони “Армія+”

Відповідно до Положення про Державний вебпортал електронних публічних послуг у сфері

національної безпеки і оборони “Армія+”, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України

від 30 липня 2024 року № 879, та з метою опрацювання питань підключення суб’єктів

господарювання до підсистеми адміністрування компонентів послуг Державного вебпорталу

електронних публічних послуг у сфері національної безпеки і оборони “Армія+”, НАКАЗУЮ:

1. Утворити в Міністерстві оборони України Робочу групу з питань підключення суб’єктів

господарювання до підсистеми адміністрування компонентів послуг Державного вебпорталу

електронних публічних послуг у сфері національної безпеки і оборони “Армія+” у складі згідно з

додатком до наказу.

2. Затвердити Положення про Робочу групу з питань підключення суб’єктів господарювання до

підсистеми адміністрування компонентів послуг Державного вебпорталу електронних публічних

послуг у сфері національної безпеки і оборони “Армія+”, що додається.

#/document/17314715
#/document/17314715


3. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України Р. Умєров

Додаток

до наказу Міністерства оборони України

від 29.05.2025 № 345

Склад

Робочої групи з питань підключення суб’єктів господарювання до підсистеми

адміністрування компонентів послуг Державного вебпорталу електронних публічних послуг

у сфері національної безпеки і оборони “Армія+”

Голова Робочої групи - директор Директорату цифрової трансформації у сфері оборони;

члени Робочої групи:

головний спеціаліст відділу з питань реалізації соціальних гарантій військовослужбовців та членів

їх сімей Головного управління соціального забезпечення Департаменту соціального забезпечення;

головний спеціаліст відділу з питань реалізації соціальних гарантій військовослужбовців та членів

їх сімей Головного управління соціального забезпечення Департаменту соціального забезпечення;

державний експерт експертної групи політик взаємодії з питань цифровізації Директорату

цифрової трансформації у сфері оборони;

головний спеціаліст експертної групи політик взаємодії з питань цифровізації Директорату

цифрової трансформації у сфері оборони.

Тимчасово виконуючий обов’язки директора Директорату

цифрової трансформації у сфері оборони

Міністерства оборони України

полковник

Р. Грицько

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства оборони України

від 29.05.2025 № 345

Положення 

про Робочу групу з питань підключення субʼєктів господарювання до підсистеми

адміністрування компонентів послуг Державного вебпорталу електронних публічних послуг

у сфері національної безпеки і оборони “Армія+”

1. Це Положення визначає основні завдання та порядок роботи Робочої групи з питань



підключення суб’єктів господарювання до підсистеми адміністрування компонентів послуг

Державного вебпорталу електронних публічних послуг у сфері національної безпеки і оборони

“Армія+” (далі - Робоча група) та умов підключення суб’єктів господарювання, які добровільно

виявили бажання надати військовослужбовцям, які пройшли електронну ідентифікацію та

автентифікацію на Порталі “Армія+” (далі - військовослужбовці), товари, роботи і послуги на

спеціальних умовах (далі - суб’єкти господарювання).

2. Робоча група за результатами розгляду заяв (звернень) щодо підключення суб’єктів

господарювання до підсистеми адміністрування компонентів послуг Державного вебпорталу

електронних публічних послуг у сфері національної безпеки і оборони “Армія+” (далі - Портал

“Армія+”) надає заступнику Міністра оборони України з питань цифрового розвитку, цифрових

трансформацій і цифровізації пропозиції та рекомендації при прийнятті рішень стосовно

подальшого укладання з суб’єктом господарювання договору про електронну інформаційну

взаємодію та/або меморандуму щодо підключення суб’єктів господарювання до Порталу

“Армія+” та/або припинення доступу до Порталу “Армія+”.

3. Основними завданнями Робочої групи є:

1) розгляд заяв (звернень) суб’єктів господарювання про підключення до Порталу “Армія+”;

2) підготовка пропозицій щодо відповідності суб’єктів господарювання умовам, визначеним цим

Положенням;

3) надання рекомендацій щодо підключення суб’єктів господарювання до Порталу “Армія+” та/

або припинення доступу до Порталу “Армія+”;

4) розгляд звернень та скарг військовослужбовців, стосовно суб’єктів господарювання,

підключених до Порталу “Армія+”.

4. Робоча група утворюється у складі голови, секретаря та членів Робочої групи.

5. Секретар призначається головою Робочої групи.

Секретар Робочої групи здійснює підготовку матеріалів для розгляду на засіданнях Робочої групи

та оформлення результатів її роботи.

6. Організаційною формою роботи Робочої групи є засідання, які проводяться за потреби за

рішенням голови Робочої групи.

Засідання Робочої групи можуть проводитися в режимі відеоконференції з використанням

відповідних технічних засобів, за рішенням голови Робочої групи.

7. Засідання Робочої групи є правомочним, якщо на ньому присутні не менше двох третин її

кількісного складу.

8. Рішення Робочої групи приймаються колегіально, простою більшістю голосів кількості

присутніх на засіданні членів Робочої групи шляхом відкритого голосування. У разі рівного



розподілу голосів право вирішального голосу має голос голови Робочої групи.

Рішення Робочої групи оформлюється протоколом, який підписується головою, членами та

секретарем Робочої групи.

Член Робочої групи, який не підтримує рішення, може викласти в письмовій формі свою окрему

думку, що додається до протоколу засідання.

9. Робоча група для реалізації покладених на неї завдань має такі повноваження:

1) отримувати від структурних підрозділів Міноборони, ГШ ЗСУ та/або органів військового

управління інформацію та документи, необхідні для виконання завдань (функцій), визначених

цим Положенням;

2) надавати рекомендації щодо необхідних технічних змін у Порталі “Армія+” для надання

військовослужбовцям товарів, робіт і послуг на спеціальних умовах, а також необхідності

виправлення виявлених технічних (механічних, формальних) помилок;

3) здійснювати перевірку інформації про суб’єкта господарювання на підставі інформації,

отриманої з офіційних джерел та наданої суб’єктом господарювання стосовно відповідності

вимогам, визначеним у пункті 10 цього Положення;

4) здійснювати інші повноваження, передбачені цим Положенням та іншими актами, що

регулюють діяльність Порталу “Армія+”.

10. Робоча група здійснює перевірку інформації щодо суб’єкта господарювання, який виявив

намір підключитися до Порталу “Армія+”, на відповідність таким умовам:

1) суб’єкт господарювання зареєстрований відповідно до законодавства України та здійснює

господарську діяльність на території України (крім тимчасово окупованих територій та територій

активних бойових дій, для яких не визначено дату завершення бойових дій або тимчасової

окупації);

2) суб’єкт господарювання не є юридичною особою - резидентом Російської Федерації /

Республіки Білорусь державної форми власності, юридичною особою, створеною та/або

зареєстрованою відповідно до законодавства Російської Федерації / Республіки Білорусь

юридичною особою, кінцевим бенефіціарним власником (власниками) якої є резидент (резиденти

) Російської Федерації / Республіки Білорусь, фізичною особою (фізичною особою - підприємцем)

- резидентом Російської Федерації / Республіки Білорусь;

3) суб’єкт господарювання має матеріально-технічну спроможність надавати

військовослужбовцям товари, роботи і послуги на спеціальних умовах (знижки, спеціальні

пропозиції тощо), застосовуючи засоби Порталу “Армія+”;

4) суб’єкт господарювання не здійснює один або декілька видів такої діяльності:

5) сфері азартних ігор;



6) продажу алкогольних напоїв та тютюнових виробів;

з надання коштів та банківських металів у кредит, у тому числі споживче кредитування (крім

банків);

з урегулювання простроченої заборгованості за споживчими кредитами.

11. Невідповідність суб’єкта господарювання умовам, зазначеним у цьому Положенні, є

підставою для надання Робочою групою пропозицій та рекомендацій про відмову в підключенні

до Порталу “Армія+” або для припинення доступу до Порталу “Армія+”.

12. Робоча група надає заступнику Міністра оборони України з питань цифрового розвитку,

цифрових трансформацій і цифровізації пропозиції та рекомендації для їх врахування при

прийнятті рішень стосовно подальшого укладання з суб’єктом господарювання договору про

електронну інформаційну взаємодію та/або меморандуму.

Укладення договору про електронну інформаційну взаємодію та/або меморандуму з суб’єктом

господарювання здійснюється відповідно до Інструкції з підготовки, погодження, укладення,

реєстрації, обліку, зберігання та контролю за виконанням договорів, що укладаються від імені

Міністерства оборони України, затвердженої наказом Міністерства оборони України від 29

грудня 2020 року № 500 “Про деякі питання організації роботи з договорами в Міністерстві

оборони України”.

Тимчасово виконуючий обов’язки директора 

Директорату цифрової трансформації у сфері оборони 

Міністерства оборони України 

​​​​​​​полковник

Р. Грицький

#/document/45000635
#/document/45000635

